
DELIBERAZIONE del Consiglio Comunale  n.  56   del 22/12/2008 

 

  

OGGETTO:  APPROVAZIONE DEFINITIVA VARIANTE N. 5 DEL PRGC 

VIGENTE AI  SENSI DELLA L.R. 56/77 ART. 17 – 7°) COMMA  

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

PREMESSO che sulla proposta della presente deliberazione: 

-  il Segretario comunale ha espresso il proprio parere in merito alla conformità ai 

sensi dell’art. 97 del T.U. n. 267/2000; 

- il Responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la responsabilità 

tecnica; 

hanno espresso il proprio parere favorevole 

  

RICHIAMATA la deliberazione di C.C. n. 6 del 18.03.2008 di adozione 

preliminare della variante n. 5 al P.R.G.C. vigente predisposta dall’Arch. 

PAIRONE MARCO e Ing. VALTER RIPAMONTI  ai sensi dell’art. 17 - 7° 

comma - della L.R. 56/77 e s.m.i.; 

RICHIAMATA la propria deliberazione n.  del 22/12/2008, relativa alle 

controdeduzioni alle osservazioni alla variante n. 5 del PRGC; 

DATO ATTO che la variante è compatibile con i piani sovracomunali ai sensi del 

7° comma  art. 17 L.R. 56/77; 

 

Sentita la dichiarazione di astensione dal voto manifestata dal Consigliere Sig. 

Ballari il quale sottolinea, come già precisato nel marzo scorso,  la necessità del 

ripristino di un collegamento SP 161/bis Cappella Merli e, nel contempo, non 

condivide le procedure adottate dall’Agenzia “Torino 2006”. 

 

Sentita la dichiarazione di voto contrario manifestata dal Consigliere Sig. Bonansea, 

alla variante n. 5 in quanto ritiene che si tratti di un percorso apra la possibilità di 

realizzare una strada di collegamento eseguita in questo modo solo ora e ritiene che 

l’opera ricada interamente sulle casse comunali e si riserva, pertanto, qualsiasi 

azione. 

 

Sentita la dichiarazione di voto favorevole manifestata dal Consigliere Sig.ra 

Garzena la quale sottolinea la necessità ed urgenza del ripristino di tale 

collegamento, essenziale e fondamentale per la frazione. 

  

CON il seguente risultato della votazione, palesemente espressa per alzata di mano 

e proclamato dal Sig. Presidente: 

 

PRESENTI:                            14 

VOTANTI:                             13 

ASTENUTI:                             1 (Ballari) 

VOTI FAVOREVOLI:         11 
VOTI CONTRARI:                2 (Bonansea - Alloa)  

 

 

 

 

 

D E L I BE R A 

 
1. DI approvare in via definitiva la variante n. 5 al PRGC ai sensi 

dell’art. 17 - 7° comma - della LR 56/77 e s.m.i. predisposta dall’Arch. 

PAIRONE MARCO e dall’Ing.  RIPAMONTI VALTER di Pinerolo   

composta dai seguenti elaborati:  

All. 1  Relazione illustrativa 

All. 2  Registro delle osservazioni 

All. 3  Proposta di controdeduzioni alle osservazioni 

Tav.   P2a Centro abitato  individuazione modificazioni scala 1:5000 

Tav.   P2a Centro abitato in progetto di variante scala 1:5000 

 

2. DI provvedere alla trasmissione del presente atto alla Provincia di Torino 

e alla regione Piemonte secondo i disposti del comma 7 art. 17 LRL 56/77 e 

s.m.i. 

  

 

 

      
 


